INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CAJEME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2012

ACTIVO

[ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES

Total Efectivo y Equivalent

EFECTIVO Y EQUI A RECIBIR

CUENTAS POR COBRAR (INSCRIPCION)
DEUDORES DIVERSOS
CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR

Total Efectivoy Eq. a Recibir

NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES

TERRENOS

EDIFICIOS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO(OBRA

Total Bienes Inmuebles

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQ. ADMINISTRACION
MOB Y EQ EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA OTROS EQ Y HERRAMIENTA

Total Bienes Muebles

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL ACTIVO

JUNIO'2012

5,000.00
2,720,579.96
300,870.06

3,026,450.02

1,633,048.00
2,915,923.68
76,871.96

4,625,843.64

5,249,937.00

56,303,177.95

0.00

61,553,114.95

38,313,235.02

2,927,876.66

1,102,660.00

6,164,125.56

48,507,897.24

82,743.75

117,796,049.60

MAYO0'2012

5,000.00
4,676,031.92
44,919.57

4,725,951.49

3,605,553.87
89,841.79

3,695,395.66

5,249,937.00
56,303,177.95
0.00
61,553,114.95
38,237,221.05
2,927,876.66
1,102,660.00

6,157,355.56

48,425,113.27

82,743.75

118,482,319.12

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CTAS.POR PAGAR CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES
PROVEEDORES

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Ctas. por Pagar CP

Total Circulante

NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

OBRA EN PROCESO

Total Patrimoniio Contribuido

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUB. Y PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HAC. PUBLICA

JUNIO'2012

72,710.20
1,516,588.69
18,126,526.39
3,759,345.21

23,475,170.49

23,475,170.49

29,368,941.99

80,774,813.55

0.00

110,143,755.54

-16,810,782.73

987,906.30

-15,822,876.43

94,320,879.11

117,796,049.60

MAYO0'2012

1,150.05|
1,742,059.89]
17,193,491.83
4,643,932.03

23,580,633.80)

23,580,633.80|

29,286,158.02

80,774,813.55|

0.00

110,060,971.57

-16,797,509.53

1,638,223.28|

-15,159,286.25|

94,901,685.32|

118,482,319.12
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